
Índices Cierre Var

  MERVAL  23.474,74   -0,03 Títulos Tipo $ Efectivo U$S Efectivo U$S Cable

  MERVAL-25  25.350,47   -0,21  Acciones 322.736.827 

  M.AR  22.583,96   -0,20 Privados  Cedear 3.400.596  142.647 

  BURCAP  66.239,70   -0,47  Panel PyME 37.370 

Dólar Compra Venta  Bocones 8.379.222 

BCRA A3500 17,308  Letras 533.156.588  103.621 

NACIÓN 17,200 17,60  Letras Tes.Nac. 3.412.210  16.006.579  464.422 

DÓLAR BOLSA 17,368 18,80  Tit. de Deuda 1.474.165 

CONTADO LIQ 17,318 17,36

Obl. Neg  Oblig.Neg. 11.275.600  9.572.992 

  

Plazo (DÍAS) Licitación Secundario Diferencia

Especie Precio % Var. Vol 35 26,50% 26,50% 0,00%

 AY24 2.046,70      0,60 485M415 63 26,50% 26,48% -0,02%

 A2E2 1.821,50      1,10 64M922 91 26,50% 26,84% 0,34%

 A2E7 1.875,00      0,90 48M498 154 26,25% 27,20% 0,95%
 BOC5O 1.937,00      0,00 42M710 217 25,95% 27,21% 1,26%
 AY24X 2.040,00      0,30 40M800 273 25,85% 27,19% 1,34%

Especie Precio % Var. Vol

 APBR 78,15           0,40 25M596

 GGAL 77,55           0,20 21M141

 TRAN 37,25           1,60 20M563

 PAMP 42,85           -0,60 20M243

 PETR 91,50           2,60 19M830

 YPFD 355,40         0,20 19M397

 CEPU 25,55           1,80 17M283

 CRES 32,60           0,60 13M662

 BMA 183,65         -1,40 10M165

 TS 233,25         0,20 10M089

 MIRG 322,15         1,70 8M893

Var. % Cierre Var. % Cierre Moneda Variación % Cierre

0,44 71.330     -0,61 342 EURO -0,03 1,20

0,26 21.865     -0,82 131 LIBRA -0,08 1,29

0,08 2.446        0,88 146,98 YEN 0,37 109,24

0,41 21.865     -0,11 1308,3 REAL -0,02 3,17

-0,12 19.729     0,00 17,43 MEX -0,13 17,87

0,10 51,94 UY -0,28 28,78

-0,87 7.337        -0,45 46,36 CHILE -0,44 628,16

Mes Ultimo Especie Ultimo

DLR082017 17,370          ORO112017 1.318                           

DLR092017 17,670          WTI112017 47,45                           

DLR102017 18,000          AY24122017 2.148,00                     

DLR112017 18,330          I.MERV092017 23.830                         

DLR122017 18,620          SOY102017 344,2                           

DLR012018 18,915          CRN112017 252,00                         

Mayores Volumenes

NASDAQ
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MERCADOS INTERNACIONALES

Índice
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DÓLAR FUTURO

% Var.

SOJA

% Var.

 FUTUROS

IBEX

S&P500

MAIZ

TRIGO

ORO

PLATA

0,79

0,76

0,53

0,18

-0,19

0,42

-0,47

-0,43

-0,55

0,70

0,77

0,71

Públicos

TÍTULOS PÚBLICOS

OPERACIONES DEL DIA (en $ Pesos)

Total

martes, 29 de agosto de 2017

RESUMEN DE MERCADO

322.736.827 

3.543.243 

37.370 

8.379.222 

533.260.209 

19.883.211 

1.474.165 

20.848.592 

18.000 

19.000 

20.000 

21.000 

22.000 

23.000 

24.000 

01/03/2017 01/04/2017 01/05/2017 01/06/2017 01/07/2017 01/08/2017

INDICE MERVAL

24,63%

23,16% 23,17%
22,68%

21,86%
21,57% 21,70%

21,37% 21,41%

19,00%

20,00%

21,00%

22,00%

23,00%

24,00%

25,00%

ARS AUG7        ARS SEP7        ARS OCT7        ARS NOV7        ARS DEC7        ARS JAN8        ARS FEB8        ARS MAR8        ARS APR8        

Tasa Implícita Dólar Rofex


